

ردیف	سؤالات	بارم
۱	<p>با تدبیر در آیات و روایات به سؤال های زیر پاسخ دهید:</p> <p>الف) در آیه شریفه ﴿وَمَا خَلَقْنَا السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ وَمَا بَيْنَهُمَا لَاعِبِينَ مَا خَلَقْنَاهُمْ إِلَّا بِالْحَقِّ﴾، منظور از «حق» چیست؟ این مفهوم از چه چیزی نشأت می گیرد؟</p> <p>ب) با توجه به آیه شریفه ﴿... فَلَاخَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ﴾، راه نجات از حزن و ترس و اندوه کدام است؟</p> <p>پ) عبارت «برای ما مثلی زد، درحالی که آفرینش نخستین خود را فراموش کرده بود...»، بر کدام یک از دلایل معاد که امری ممکن و شدنی است، دلالت می کند؟</p> <p>ت) آیه شریفه ﴿يُنَبِّئُ الْإِنْسَانَ يَوْمَئِذٍ بِمَا قَدَّمَ وَأَخَّرَ﴾، ناظر بر کدام عالم است؟</p> <p>ث) آیه شریفه ﴿وَإِنَّ عَلَيْكُمْ لَحَافِظِينَ كَرَامًا كَاتِبِينَ يَعْلَمُونَ مَا تَعْمَلُونَ﴾، به چه مفهومی اشاره دارد؟</p> <p>ج) حدیث گهربار «هیچ چیزی را مشاهده نکردم مگر این که خدا را قبل از آن و بعد از آن و با آن دیدم.»، با کدام سرمایه و توانایی انسان ارتباط معنایی دارد؟</p>	۲/۵
۲	<p>درستی یا نادرستی عبارات های زیر را مشخص کنید:</p> <p>الف) ویژگی مهم مرحله دوم قیامت، آمادگی انسان ها برای دریافت پاداش و کیفر است که با بانگ سهمناکی در عالم آغاز می شود.</p> <p>ب) هرکس درک روشنی از «خود» دارد و در اثبات وجود چیزی که از آن تعبیر به «من» می کند، به استدلال هایی احتیاج دارد.</p> <p>پ) قرآن کریم یکی از انگیزه های انکار معاد را نشناختن قدرت خدا معرفی می کند و دلایل و شواهدی زیادی می آورد.</p> <p>ت) گفت و گوی فرشتگان با ظالمان در رابطه با احوالشان در سوره مبارکه نساء، دلیلی بر وجود حیات در عالم برزخ است.</p>	۱
۳	<p>جای خالی عبارات های زیر را با کلمه های مناسب کامل کنید:</p> <p>الف) عقل با دوراندیشی ما را از منع می کند و وجدان با محکمه هایش ما را از باز می دارد.</p> <p>ب) معیار و میزان سنجش اعمال ما در روز قیامت، اعمال قرار می گیرد، زیرا اعمال آنان می باشد.</p> <p>پ) اعمال خیر بازماندگان برای درگذشتگان مانند؛ صدقه دادن و طلب آمرزش و انفاق، دلیلی بر است.</p> <p>ت) طبق فرموده رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم)، «باهوش ترین مؤمنان» کسانی اند که</p> <p>ث) همه پیامبران پس از ایمان به خدا، را مطرح کرده اند و آن را لازمه ایمان به خدا دانسته اند.</p> <p>ج) پیامدهای انکار معاد، گریبان گیر معتقدان به معاد می شود اگر اعتقاد به معاد برای آن ها به تبدیل نشده باشد.</p>	۲/۵
۴	<p>کشف ارتباط:</p> <p>هریک از مفاهیم سمت راست، با کدام مفهوم سمت چپ ارتباط دارد؟ (در سمت چپ یک مورد اضافی است.)</p> <p>الف) ارتباط متوفی با خانواده</p> <p>ب) خلق سر انگشتان در روز قیامت</p> <p>پ) ریشه اختلاف در انتخاب هدف ها</p> <p>ت) عامل شعور و آگاهی انسان در دنیا</p> <p>۱) روح</p> <p>۲) اثبات ضرورت معاد جسمانی با توجه به زنده شدن مردگان</p> <p>۳) بر حسب مقدار فضیلت هایش</p> <p>۴) اثبات امکان معاد جسمانی با توجه به زنده شدن مردگان</p> <p>۵) نوع نگاه و اندیشه انسان ها</p>	۱

۲/۵	<p>به سؤال های زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>الف) با « کنار رفتن پرده از حقایق عالم »، چه واقعیت هایی آشکار می گردد؟</p> <p>ب) یکی از تفاوت های اساسی میان انسان و موجوداتی همچون حیوانات و گیاهان را در چگونگی رسیدن به هدف بنویسید.</p> <p>پ) با توجه به آیات قرآن کریم، دو مورد از راه هایی که شیطان با آن انسان را <u>فریب می دهد</u>، بنویسید.</p> <p>ت) چرا « پیامبران و امامان »، بهترین شاهد و گواهان دادگاه عدل الهی اند؟</p> <p>ث) قانون « دفع خطر احتمالی »، چه کمکی به فهم اهمیت و ضرورت بحث از معاد می کند؟</p> <p>ج) چرا نمی توانیم « <u>رؤیاهای صادق</u> » را به بُعد مادی و جسمانی نسبت دهیم؟</p>	۵
۱/۵	<p>اصطلاح های زیر را تعریف کنید:</p> <p>الف) نفس لوآمه: (ب) توفی: (پ) آثار ماتأخر:</p>	۶
۱	<p>گزینه درست را انتخاب کنید:</p> <p>الف) پاسخ خداوند به درخواست بازگشت گناهکاران به دنیا و جبران اعمال چیست؟</p> <p>۱) لَارِيبَ فِيهِ وَ مَنْ اَصْدَقُ مِنَ اللّٰهِ حَدِيثًا ۲) يَنْبُوْا الْاِنْسَانَ يَوْمَئِذٍ بِمَا قَدَّمَ وَاٰخِرَ ۳) لِيَجْمَعَنَّكُمْ اِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ ۴) كَلَّا اِنَّهَا كَلِمَةٌ هُوَ قَائِلُهَا</p> <p>ب) از دقت در پیام آیه شریفه* (... اَمْ نَجْعَلُ الْمُتَّقِينَ كَالْفُجَّارِ) * و آیه شریفه «خداست که بادهای را می فرستد تا ابر را برانگیزد، سپس آن ابر را به سوی سرزمین های مرده برانیم و زمین مرده را بدان وسیله پس از مرگش زندگی بخشیدیم ...»، به ترتیب، و برپایی رستاخیز، مفهوم می گردد که عادلانه بودن نظام آفرینش، پیام آیه است.</p> <p>۱) امکان - ضرورت - نخست ۲) ضرورت - امکان - نخست ۳) ضرورت - امکان - دوم ۴) امکان - ضرورت - دوم</p> <p>پ) نشانه گرامیداشت انسان از سوی خداوند متعال و جایگاه ویژه او در نظام هستی، کدام است؟</p> <p>۱) آفرینش جهان و مخلوقات برای انسان و اعطای توانمندی بهره مند شدن از آن ها</p> <p>۲) اعطای نیرویی که با آن بیندیشد و توان تشخیص راه های غلط و درست در زندگی</p> <p>۳) امداد انسان برای بهره گیری از سرمایه های الهی و شناخت موانع حرکت او به سمت خدا</p> <p>۴) شناخت سرمایه ها و توانایی ها و استعداد های انسان و چگونگی به کارگیری این سرمایه ها</p> <p>ت) چرا <u>خداپرستان حقیقی</u> از خدا عمری طولانی می خواهند؟</p> <p>۱) زیرا هر لحظه آمادگی فداکاری در راه خدا را دارند.</p> <p>۲) تا بتوانند با تلاش در راه خدا و خدمت به خلق، با اندوخته کامل تر خدا را ملاقات کنند.</p> <p>۳) زیرا زندگی در دنیا را جز ننگ و دلت نمی دانند.</p> <p>۴) چون دارای شور و نشاط و انگیزه فعالیت در زندگی هستند.</p>	۷
۱	<p>به سؤال های زیر پاسخ کامل و تشریحی دهید:</p> <p>۱) افراد زیرک و هوشمند، چگونه با انتخاب خداوند به عنوان هدف اصلی خود در زندگی، با یک تیر چند نشان را می زنند؟</p> <p>۱) آیه شریفه* (اَفَحَسِبْتُمْ اَنْمَّا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَاَنْكُمْ اِلَيْنَا لَا تُرْجَعُونَ)*، به کدام دلایل ضرورت معاد اشاره دارد؟ آن را شرح دهید.</p> <p>۱) « پیامبران الهی و پیروان آنان » درباره مرگ، چه دیدگاهی داشته اند؟ توضیح دهید و سپس یک مورد از آثار یا پیامد این دیدگاه را بنویسید.</p> <p>۱) آیه شریفه* (اِنَّا هَدَيْنَا السَّبِيْلَ اِمَّا شَاكِرًا وَاِمَّا كٰفِرًا)*، به کدام سرمایه و توانایی انسان اشاره دارد؟ آن را شرح دهید.</p>	۸ ۹ ۱۰ ۱۱
<p>«در پناه قرآن سعادت مند و در آزمون های الهی سربلند و پیروز و شاد کام باشید.»</p>		
جمع بارم: ۱۶	طراح: ابراهیمی	"موفق و پیروز باشید."